El problema, por tanto, no es mera-

mente presupuestal. El costo anual

estimado para garantizar el tratamiento

de aproximadamente 40 niñas y niños

con hemofilia el concepto de Servicios

de Salud durante el ejercicio fiscal

2025, que ascendió a $7,810,740,869

(siete mil ochocientos diez millones

setecientos cuarenta mil ochocientos

sesenta y nueve pesos). Se trata de una

proporción verdaderamente mínima

dentro del gasto público en salud, casi

imperceptible desde el punto de vista

financiero, pero de un valor incalcula-

ble para las familias y, sobre todo, para

las niñas y niños que dependen de este

[...]

TARIA de la señora MARINA LOREDO
RODRÍGUEZ. Exhibieron el Acta de Defunción y
el Testamento Público Abierto otorgado por la
Autora de la Sucesión, pasado ante la fe del
Licenciado Bernabé Alejandro del Valle Gómez,
Titular de la Notaria Pública número 139-ciento
treinta y nueve con ejercicio en el Primer Distrito
Registral en la Entidad. Con fundamento en lo
dispuesto en el párrafo final del Artículo 882 del
Código de Procedimientos Civiles de Nuevo
León, se da a conocer por medio de dos publica-
ciones que se harán de diez en diez días en el

[...]

RIA, en su calidad de presuntos HEREDEROS. Y
que van a proceder a formular el Inventario. Lo
que se publica en ésta forma y en dos ocasiones
consecutivas con espacio de 10 diez días en ésta
Ciudad de Monterrey, Nuevo León, en atención a
lo dispuesto por el artículo 882 ochocientos
ochenta y dos del Código de Procedimientos
Civiles vigente en el Estado.

LIC. GONZALO GALINDO GARCÍA
NOTARIO PUBLICO No. 115

GAGG710814KN3
(23 y 2)

EDICTO
Por Escritura Pública No. 13,440, de fecha 19 de
Enero de 2026, pasada ante mi fe, se INICIARON
en forma Extrajudicial la Sucesiones

[...]

LOPEZ ALVARADO también conocida como
MARIA LUISA LOPEZ ALVARADO DE AMBRIZ,
Compareciendo el señor JOSÉ CRUZ AMBRIZ
ORTEGA, a quien dentro de la mencionada
Sucesión, se le reconoce en su carácter de
ÚNICO Y UNIVERSAL HEREDERO y ALBACEA,
en los términos de los Artículos 881 ochocientos
ochenta y uno y 882 ochocientos ochenta y dos,
y demás relativos del Código de Procedimientos
Civiles, vigente en el Estado de Nuevo León, para
tal efecto me exhibió el Acta de Defunción de la
Autora de la Sucesión, manifestando que van a
proceder en su oportunidad a formular el inven-
tario y avalúo de bienes de la herencia, lo que Yo,

[...]

GONZÁLEZ CANTÚ, Notario Público Titular de la
Notaría Pública Número (69) sesenta y nueve,
con ejercicio en el Primer Distrito Registral, com-
parece el señor JOSE CRUZ ROMERO CEPE-
DA, en su carácter de Único y Universal Heredero
y Albacea, en los términos de los Artículos (881)
ochocientos ochenta y uno, (882) ochocientos
ochenta y dos y demás relativos al Código de
Procedimientos Civiles vigente en el Estado de
Nuevo León, con motivo de INICIAR LA
TRAMITACIÓN TESTAMENTARIA SEÑORA
MARIA DEL ROSARIO MARTINEZ GARZA y
para tal efecto me exhibió el Acta de Defunción
del Autor de la Sucesión y el Testamento Público

[...]

manifestando que procederá a la elaboración del
Inventario de los Bienes que forman el Haber
Hereditario. Lo anterior se publicará por 2 (dos)
veces, con intervalo de 10 (diez) días. Lo antes
expuesto, de conformidad con los Artículos 881
ochocientos ochenta y uno y 882 ochocientos
ochenta y dos, del Código de Procedimientos
Civiles vigente en el Estado de Nuevo León. DOY
FE. San Pedro Garza García, N.L., a 20 de Enero
del 2026

LIC. JUAN MANUEL GARCÍA GARCÍA
NOTARIO PÚBLICO TITULAR No. 129

GAGJ-451030-4S7
(23 y 2)

EDICTO
En Monterrey, Nuevo León, a los 4 días del mes